
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-

σας συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπό στοι-
χεία Δ12α/Φ8ΑΤΡ/ο/4525/25.7.2014 (Α.Α.Π.  260) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, για την κατασκευή του Οδικού Άξονα 
Κεντρικής Ελλάδας (Ε65), στην περιοχή του Δ.Δ. 
Λόγγου και του Δ.Δ. Μεγαλοχωρίου του Δήμου 
Τρικκαίων (περί τις χ.θ. 105+000, 106+000 και 
110+300) στην Περιφερειακή Ενότητα Τρικά-
λων, ως προς τα ακίνητα με ΑΚΠ 073040, 073061, 
073140, 073173, 080253 και 080353.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
2	 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης υπέρ 

ιδιοκτητών για τη συμπληρωματική απαλλοτρίωση 
συνολικού εμβαδού 22.186,72 τ.μ. που απαλλοτρι-
ώθηκε αναγκαστικά υπέρ του Ελληνικού Δημοσί-
ου στην περιοχή κατασκευής του έργου «ΚΑΤΑΣ-
ΚΕΥΗ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ  
Ν. ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ» και κηρύχτηκε σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 2451/156785/27.06.2019 (Δ’ 395) απόφαση 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, για τις ανάγκες της κατασκευής του έργου.

3	 Ανακοίνωση-γνωστοποίηση παρακατάθεσης του 
υπόλοιπου 30% της αποζημίωσης που προσδιο-
ρίστηκε για τα ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν για 
την κατασκευή του έργου με τίτλο «Κατασκευή 
Ισόπεδων Κόμβων επί τις εθνικής οδού Ιωαννίνων-
Αθηνών στη συμβολής με την Τ.Κ. Νεοκαισάρειας».

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 209858	 (1)
Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπό στοι-
χεία Δ12α/Φ8ΑΤΡ/ο/4525/25.7.2014 (Α.Α.Π. 260) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, για την κατασκευή του Οδικού Άξο-
να Κεντρικής Ελλάδας (Ε65), στην περιοχή του 
Δ.Δ. Λόγγου και του Δ.Δ. Μεγαλοχωρίου του Δή-
μου Τρικκαίων (περί τις χ.θ. 105+000, 106+000 
και 110+300) στην Περιφερειακή Ενότητα Τρικά-
λων, ως προς τα ακίνητα με ΑΚΠ 073040, 073061, 
073140, 073173, 080253 και 080353.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (του ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1065

12339



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12340 Τεύχος Δ’ 1065/24.12.2025

Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3), 

και αφού είδαμε: 
1. Την υπό στοιχεία Δ12α/Φ8ΑΤΡ/ο/4525/25.07.2014 

(Α.Α.Π.  260) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, για την κατασκευή του Οδικού Άξονα 
Κεντρικής Ελλάδας (Ε65), στην περιοχή του Δ.Δ. Λόγγου 
και του Δ.Δ. Μεγαλοχωρίου του Δήμου Τρικκαίων (περί 
τις Χ.Θ. 105+000, 106+000 και 110+300) στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Τρικάλων.

2. Το γεγονός ότι η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συ-
ντελέσθηκε, με την καταβολή ή την παρακατάθεση της 
αποζημίωσης που καθορίστηκε για πρώτη φορά με την 
υπ’ αρ. 49/27.01.2020 απόφαση του Μονομελούς Εφε-
τείου Λάρισας εντός της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας 
(λήξη 18μηνου 27.07.2021). 

3. Την υπ’ αρ. 52044/21.03.2025 (Δ’ 173) πράξη της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, βεβαίωσης αυτοδίκαιης άρσης 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος (ΑΔΑ: 
ΨΙ84465ΧΘΞ-4Ν0).

4. Τις αιτήσεις/δηλώσεις των ιδιοκτητών των ακινήτων 
που εμφανίζονται με αριθμούς (ΑΚΠ) 073040, 073061, 
073140, 073173, 080253 και 080353, στο οικείο κτη-
ματολογικό διάγραμμα και πίνακα, που συνοδεύει την 
εν θέματι απαλλοτριωτική πράξη που ανακλήθηκε αυ-
τοδίκαια και με τις οποίες δηλώνουν ότι επιθυμούν τη 
διατήρηση της απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 11 του ν. 2882/2001.

5. Το υπ’ αρ. 109108/06.04.2023 έγγραφο της Ε.Υ.Δ.Ε/
Κ.Σ.Ε.Σ.Π με το οποίο ενημερώνει ότι επιθυμεί τη διατή-
ρηση της απαλλοτρίωσης δεδομένου ότι το έργο έχει 
κατασκευασθεί. 

6. Την υπ’  αρ. 10/2023 γνωμοδότηση του Ε’  τμή-
ματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και την  
υπ’ αρ. 78204/07.03.2024 (ΑΔΑ: ΨΦ40465ΧΘΞ94Φ) απο-
δοχή της από τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
σύμφωνα με την οποία είναι νομικά επιτρεπτή η καταβο-
λή της καθορισθείσας δικαστικά αποζημίωσης λόγω ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης, ύστερα από την επελθούσα 
κατά το νόμο αυτοδίκαιη άρση αυτής λόγω μη έγκαιρης 

παρακατάθεσης της αποζημίωσης, δεδομένου ότι μόνο 
ο καθού η απαλλοτρίωση μπορεί να επικαλεσθεί υπέρ 
αυτού την αυτοδίκαιη άρση της, αποφασίζουμε: 

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της συμπληρωματικής 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, ως προς τα ακίνητα 
με αριθμούς (ΑΚΠ) 073040, 073061, 073140, 073173, 
080253 και 080353, που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
Δ12α/Φ8ΑΤΡ/ο/4525/25.07.2014 (Α.Α.Π.  260) απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, για 
την κατασκευή του Οδικού Άξονα Κεντρικής Ελλάδας 
(Ε65), στην περιοχή του Δ.Δ. Λόγγου και του Δ.Δ. Μεγα-
λοχωρίου του Δήμου Τρικκαίων (περί τις χ.θ. 105+000, 
106+000 και 110+300) στην Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων, η οποία έχει ανακληθεί αυτοδίκαια λόγω παρέ-
λευσης της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας από την έκδοση 
της υπ’ αρ. 49/27.01.2020 απόφασης του Μονομελούς 
Εφετείου Λάρισας, με την οποία καθορίστηκε για πρώτη 
φορά η αποζημίωση, γιατί οι θιγόμενοι ιδιοκτήτες ζή-
τησαν τη διατήρησή της και τα εν λόγω ακίνητα έχουν 
καταληφθεί για το σκοπό της απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Δεκεμβρίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

	 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 209306	 (2)
Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης υπέρ 
ιδιοκτητών για τη συμπληρωματική απαλλοτρίω-
ση συνολικού εμβαδού 22.186,72 τ.μ. που απαλ-
λοτριώθηκε αναγκαστικά υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου στην περιοχή κατασκευής του έργου 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΞΗΡΟΠΟΤΑ-
ΜΟΥ Ν. ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ» και κηρύχτηκε σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 2451/156785/27.06.2019 (Δ’ 395) 
απόφαση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, για τις ανάγκες της κατασκευ-
ής του έργου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

Σύμφωνα με τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστι-
κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), 
γνωστοποιεί:

Α) Σε όσους έχουν ή διεκδικούν δικαιώματα κυριότη-
τας σε ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά με 
την υπ’ αρ. 2451/156785/27.06.2019 (Δ’ 395) απόφαση 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
περί Κήρυξης Αναγκαστικής Απαλλοτρίωσης για τη κα-
τασκευή του εν λόγω έργου. 

Β) Στους ενυπόθηκους δανειστές και τους τρίτους δι-
εκδικητές του ακινήτου αυτού, ότι η αποζημίωση της 
εδαφικής επιφάνειας και των επικείμενων της, όπως πε-
ριγράφονται στους Κτηματολογικούς Πίνακες, η οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12341Τεύχος Δ’ 1065/24.12.2025

καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 13/2024 απόφαση του Τρι-
μελούς Εφετείου Θράκης περί καθορισμού οριστικών 
τιμών μονάδας αποζημίωσης, ότι έχει παρακατατεθεί 
ποσό 7.523,38 € στο Γραφείο Παρακαταθηκών και Δα-
νείων - Ακαδημίας 40 Αθήνα.

Σχετικά έχουν εκδοθεί τα παρακάτω Γραμμάτια Συστά-
σεως Παρακαταθήκης ποσού 7.523,38 €:

α) Το με αριθμό 23095/27.11.2025 Γραμμάτιο Συστά-
σεως Παρακαταθήκης ποσού 5.242,55 €.

β)Το με αριθμό 23094/27.11.2025 Γραμμάτιο Συστάσε-
ως Παρακαταθήκης ποσού 2.280,83 €, υπέρ Δικηγορικού 
Συλλόγου Αλεξανδρούπολης.

Η αποζημίωση θα αποδοθεί στο πρόσωπο που έχει 
αναγνωρισθεί δικαιούχος κατά την νόμιμη διαδικασία. 

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 225404/22510	 (3)
Ανακοίνωση-γνωστοποίηση παρακατάθεσης του 
υπόλοιπου 30% της αποζημίωσης που προσδι-
ορίστηκε για τα ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν 
για την κατασκευή του έργου με τίτλο «Κατα-
σκευή Ισόπεδων Κόμβων επί τις εθνικής οδού 
Ιωαννίνων-Αθηνών στη συμβολής με την Τ.Κ. Νε-
οκαισάρειας».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-

νήτων (του ν. 2882/2001, Α’ 17) και ειδικότερα τα άρθρα 
7 και 8, όπως τροποποιήθηκαν με τους ν. 2947/2001 
(Α’  228), ν.  2985/2002 (Α’  18), ν.  3016/2002 (Α’  110), 
ν. 3130/2003 (Α’ 76), ν. 3175/2003 (Α’ 207), ν. 3193/2003 
(Α’  266), ν.  3986/2011 (Α’  152), ν.  4024/2011 (Α’  226), 
ν. 4061/2012 (Α’ 66), ν. 4070/2012 (Α’ 82), ν. 4122/2013 
(Α’  42), ν.  4146/2013 (Α’  90), ν.  4314/2014 (Α’  265), 
ν. 4364/2016 (Α’ 13), ν. 4512/2018 (Α’ 5), ν. 4530/2018 (Α’ 59), 
ν. 4663/2020 (Α’ 30), ν. 4714/2020 (Α’ 148), ν. 4812/2021 
(Α’  110), ν.  4949/2022 (Α’  126), ν.  5016/2023 (Α’  21), 
ν. 5042/2023 (Α’ 88), ν. 5076/2023 (Α’ 207), ν. 5111/2024 
(Α’ 76), ν. 5162/2024 (Α’ 198) και ν. 5193/2025 (Α’ 56).

2. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών δια τη διάνοιξη εθνικών 
οδών, αντικαταστάσεως της παραγράφου 3 του άρ-
θρου 6 του νόμου 5269/1931 και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων» (Α’  214), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 62 του ν. 947/1979 (Α’ 169) και το άρθρο 9 του 
ν. 960/1979 (Α’ 194), για την εκτέλεση των οποίων εκδό-
θηκε το π.δ. 929/1979, καθώς και τον ν. 1349/1983 και 
τον ν. 2052/1992 (Α’ 94). 

3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

4. Το άρθρο 31 του ν. 3130/ 2003 (Α’ 76/) περί δικα-
στικών εξόδων.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» 
(Α’ 233) και τις σχετικές του τροποποιήσεις (Β’ 4400/2016, 
Β’ 3878/2017, Β’ 3223/2022 και ΦΕΚ Β’ 2142/2024).

7. Την υπ’ αρ. 65637/4448/03.05.2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισμός αναπληρωτή προ-
ϊσταμένου οργανικής μονάδας Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου» (ΑΔΑ: 9ΘΝ67Λ9-ΖΥ9).

8. Την υπ’ αρ. 33/21.12.2022 (Δ’ 1014) Ειδική Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, με το οποίο επιτράπηκε να 
ακολουθηθεί στην απαλλοτρίωση για την κατασκευή του 
έργου του θέματος, η ειδική διαδικασία του άρθρου 7Α 
του ν. 2882/2001.

9. Την υπ’ αρ. 10/34/01.08.2022 (Δ’ 510) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου κήρυξης αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης εκτάσεων ακινήτων για την κα-
τασκευή του έργου του θέματος.

10. Την υπ’ αρ. 13/46/10.11.2022 (Δ’ 859) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου τροποποίηση της 
κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης εκτάσεων ακινή-
των για την κατασκευή του έργου του θέματος.

11. Την υπ’ αρ. 286/2023 (31.10.2023) απόφαση του 
Μονομελές Εφετείου Ιωαννίνων για την εκδίκαση της 
αίτησης για τον προσωρινό ή οριστικό προσδιορισμό 
της μονάδας αποζημιώσεως των ακινήτων και επικειμέ-
νων για το έργο του θέματος, σύμφωνα και με την ειδική 
διαδικασία του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001.

12. Τον από 01/2024 Προσωρινό Πίνακα Παρακα-
τάθεσης της αποζημίωσης των ιδιοκτητών ακινήτων 
που απαλλοτριώνονται για την κατασκευή του έργου 
του θέματος καθώς και των δικαστικών εξόδων και της 
αμοιβής των πληρεξούσιων δικηγόρων των φερόμε-
νων ιδιοκτητών των ακινήτων που απαλλοτριώνονται, 
σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 286/2023 απόφασης του Μονο-
μελούς Εφετείου Ιωαννίνων, ο οποίος εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 3/277/06.02.2024 (ΑΔΑ: 979Φ7Λ9-Β1Η) απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου.

13. Το με αριθμό 13209/30.04.2024 Γραμμάτιο Σύ-
στασης Παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων/Γραφείο Παρ/κων 117-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ποσού 
4.273,37 €, το οποίο αφορά στην παρακατάθεση του 
70% της προβλεπόμενης αποζημίωσης των ακινήτων 
και των επικειμένων τους, για την κατασκευή του έργου 
του θέματος.

14. Το με αριθμό 13209/30.04.2024 Γραμμάτιο Σύ-
στασης Παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων/Γραφείο Παρ/κων 117-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ποσού 
300,00 €, το οποίο αφορά τα δικαστικά έξοδα και αμοιβή 
των πληρεξούσιων δικηγόρων των φερόμενων ιδιοκτη-
τών των ακινήτων που απαλλοτριώνονται.

15. Την υπ’ αρ. 75277/8288/23.05.2024 ανακοίνωση-
γνωστοποίηση του ΤΣΕ/ΔΤΕ Π.Η. σχετικά με την ανακοί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12342 Τεύχος Δ’ 1065/24.12.2025

νωση-γνωστοποίηση παρακατάθεσης της αποζημίωσης 
που προσδιορίστηκε για τα ακίνητα που απαλλοτριώθη-
καν για την κατασκευή του έργου με τίτλο «Κατασκευή 
Ισόπεδων Κόμβων επί τις εθνικής οδού Ιωαννίνων-Αθη-
νών στη συμβολής με την Τ.Κ. Νεοκαισάρειας», με την 
οποία γίνεται η ενημέρωση για την κατάθεση του 70% 
της προβλεπόμενης αποζημίωσης εκτάσεων και επικει-
μένων, και των δικηγορικών εξόδων και αμοιβών.

16. Το ΦΕΚ Δ’ 364/2024 με τίτλο «Ανακοίνωση-Γνω-
στοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης που προσδι-
ορίστηκε για τα ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο «Κατασκευή Ισόπεδων 
Κόμβων επί της εθνικής οδού Ιωαννίνων-Αθηνών στη 
συμβολή με την Τ.Κ. Νεοκαισάρειας», με το οποίο ανα-
κοινώθηκε η αρχική παρακατάθεση του 70% της προ-
βλεπόμενης αποζημίωσης.

17. Την υπ’ αρ. 31/16458/23.09.2025 (ΑΔΑ: 9ΧΔΟ7Λ9-
9ΙΝ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής για την 
έγκριση παρακατάθεσης του υπόλοιπου 30% της δα-
πάνης αποζημίωσης του προσωρινού πίνακα παρακα-
τάθεσης, όπως αυτός εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3/277/ 
06.02.2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Η., 
για την αποζημίωση ακινήτων και επικείμενων που απαλ-
λοτριώθηκαν για την κατασκευή του υπόψη έργου.

18. Το με αριθμό 16010/14.11.2025 Γραμμάτιο Σύ-
στασης Παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων/Γραφείο Παρ/κων 117-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ποσού 
1.831,45 €, το οποίο αφορά στην παρακατάθεση του 
30% της προβλεπόμενης αποζημίωσης των ακινήτων 

και των επικειμένων τους, για την κατασκευή του έργου 
του θέματος, ειδοποιούμε:

Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα, που απαλλοτριώνονται για την 
κατασκευή του έργου «Κατασκευή Ισόπεδων Κόμβων επί 
τις εθνικής οδού Ιωαννίνων-Αθηνών στη συμβολής με 
την Τ.Κ. Νεοκαισάρειας», ότι έχει κατατεθεί το υπόλοιπό 
30 % της προβλεπόμενης αποζημίωσης των εκτάσεων 
και των επικειμένων τους (όπως αυτά σημειώνονται 
στα σχετικά κτηματολόγια) σε βάρος του ενάριθμου 
έργου με κωδικό πράξης Σ.Α. 2020ΕΠ53000001 της ΣΑΕ 
530, στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων/Γραφείο  
Παρ/κων 117-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ με την έκδοση του με αριθμό 
16010/14.11.2025 Γραμμάτιου Σύστασης Παρακαταθή-
κης συνολικού ποσού χιλίων οκτακοσίων τριανταένα 
ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (1.831,45 €). Η αποζημί-
ωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ως ιδιοκτητών 
κατά τις ενδείξεις του σχετικού Πίνακα Κτηματολογίου 
και του Προσωρινού Πίνακα Παρακατάθεσης και δι-
καίωμα απολαβής θα έχουν τα πρόσωπα που θα ανα-
γνωριστούν δικαιούχοι με απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Ιωαννίνων.

Η ανωτέρω ανακοίνωση - γνωστοποίηση να δημοσι-
ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 5 Δεκεμβρίου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04010652412250004*


		2025-12-29T10:41:06+0200




